Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов муниципального образования
сельское поселение «Хоринское»
671410 с. Хоринск,
 ул. Гражданская, 6                                                                                                           тел./факс  8 (30148)   23735

РЕШЕНИЕ

от  «27» декабря  2013 г.                                                                                   № 12

О внесении изменений и дополнений  в Положение о земельном налоге на территории  муниципального образования сельское поселение «Хоринское», утвержденное   решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хоринское» от 21.11.2013 г. № 7   «Об установлении и
введении в действие земельного налога на территории
муниципального образования сельское  поселение «Хоринское»»

       В соответствии со ст. 12, ст. 397 и ст. 398 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 57 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение  «Хоринское» решил:
      1.   Внести следующие   изменения и дополнения в Положение о земельном налоге на территории  муниципального образования сельское поселение «Хоринское», утвержденное   решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хоринское» от 21.11.2013 г. № 7   «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сельское  поселение «Хоринское»:
       1.1. п. 4.2. и п. 4.3. Раздела  IV Положения о земельном налоге на территории  муниципального образования сельское поселение «Хоринское» изложить в следующей редакции:
- «п. 4.2. Налог, подлежащий к уплате по итогом налогового периода, уплачивается не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом, организациями, физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности.»
- «п. 4.3. Уплата земельного налога за истекший налоговый период производится налогоплательщиками – физическими лицами не позднее 2 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
       1.2. в п. 5.1. Раздела  V Положения о земельном налоге на территории  муниципального образования сельское поселение «Хоринское»    дополнить  абзацем 4 следующего содержания: «- общеобразовательные учреждения и дошкольные образовательные учреждения находящиеся на территории муниципального образования сельское поселение «Хоринское»».
     2. Главе  муниципального образования сельское поселение «Хоринское» Цыденову В.Б. опубликовать настоящее решение в Хоринской районной газете «Удинская новь»   и позднее пяти дней с момента подписания, направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России №2 по Республике Бурятия.
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хоринское»                                                    В.Б. Цыденов